

KÚPNA ZMLUVA č. 21/14

uzavretá podľa § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a § 3 ods. 2 zákona č. 25/2006 Z. z. a o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení zákona neskorších predpisov medzi týmito zmluvnými stranami:

I. Zmluvné strany

1.1. Kupujúci: Bilingválne gymnázium Milana Hodžu
Sídlo: Komenského 215, 038 52 Sučany
IČO: 00627844
DIČ: 2021469725
V zastúpení: RNDr. Vasil Dorovský
Bankové spojenie: 7000103749/8180
(ďalej aj ako „Kupujúci“)

1.2. Predávajúci: KRPA Slovakia spol. s.r.o.
Sídlo: Hrabové 299, 014 01 Bytča
IČO: 30229138
DIČ: 2020438596
IČ DPH: SK2020438596
Bankové spojenie: 8010-0611650993/7500
V zastúpení: Ing.Peter Zajac

(ďalej aj ako „Predávajúci“)

Kupujúci a Predávajúci spoločne ďalej aj ako „zmluvné strany“ a každý z nich ďalej aj ako „zmluvná strana“

II. Východiskové podklady

- 2.1 Kupujúci na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, ktorej víťazom sa stal Predávajúci.
- 2.2 Táto zmluva sa uzatvára v súvislosti s realizáciou projektu „Prirodzenosťou človeka je tvoriť, inovovať a modernizovať“, ktorý je spolufinancovaný z prostriedkov Európskeho spoločenstva v rámci Operačného programu „Vzdelávanie“ prioritná os „1 Reforma systému vzdelávania a odbornej prípravy“ opatrenie: „1.1 Premena tradičnej školy na modernú“.

III. Predmet zmluvy

- 3.1 Názov predmetu zákazky: Spotrebný materiál
- 3.2 Predávajúci sa zaväzuje dodať predmet zmluvy bližšie špecifikovaný v Prílohe č. 1 tejto kúpnej zmluvy.
- 3.3 Kupujúci sa zaväzuje predmet kúpnej zmluvy vymedzený v predchádzajúcich dvoch odsekoch prevziať zmluvne dohodnutým spôsobom a zaplatiť predávajúcemu kúpnu cenu uvedenú v Článku IV. tejto zmluvy.
- 3.4 Predávajúci sa zaväzuje dodať predmet zmluvy nepoškodený a bez závad.
- 3.5 Súčasťou predmetu zmluvy je aj doprava do miesta dodania predmetu zmluvy.

3.6 Predmet zmluvy a všetky jeho časti musia dosahovať všetky parametre uvedené v Prílohe č. 1 tejto zmluvy.

IV. Kúpna **cena**, platobné **podmienky**

4.1 Cena za predmet zmluvy v rozsahu článku III. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách a jeho vykonávacej vyhlášky v znení neskorších predpisov.

Cena za predmet zmluvy spolu bez DPH:	2439,08 €
DPH 20%:	487,81 €
Cena za predmet zmluvy spolu s DPH:	2926,89 €

4.2 Cenu za predmet zmluvy je možné meniť iba pri zmene sadzby DPH, prípadne za iných zákonom stanovených podmienok. Úprava ceny musí byť uskutočnená výhradne formou písomného dodatku k tejto zmluve.

4.3 V kúpnej cene sú zahrnuté všetky náklady predávajúceho spojené s plnením predmetu zmluvy podľa Článku III. tejto zmluvy vrátane obalu, dopravy na miesto plnenia, preclenia tovaru.

4.4 Právo na zaplatenie ceny vzniká predávajúcemu riadnym splnením jeho záväzku spôsobom a v mieste plnenia v súlade s touto zmluvou.

4.5 Po dodaní predmetu zmluvy alebo jeho časti podľa Článku. V tejto zmluvy a jeho prevzatím v mieste plnenia vystaví predávajúci daňový doklad na dodaný predmet zmluvy, alebo jeho časť a odošle ho, alebo odovzdá na adrese kupujúceho vo dvoch výtlačkoch. Daňový doklad musí obsahovať všetky náležitosti uvedené v zákone č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v platnom znení. K daňovému dokladu je predávajúci povinný priložiť potvrdený dodací list.

4.6 Splatnosť faktúr je dohodnutá na 30 dní od ich doručenia kupujúcemu. Pre tento účel sa za deň úhrady považuje dátum odpísania platnej sumy z účtu kupujúceho.

4.7 Kupujúci je oprávnený vrátiť daňový doklad, ktorý nemá zákonom a zmluvou požadované náležitosti a to do dátumu jeho splatnosti. Oprávneným vrátením daňového dokladu prestáva plynúť lehota splatnosti. Nová lehota splatnosti začína plynúť odo dňa doručenia opraveného daňového dokladu.

V. **Dodacie podmienky**

5.1 Predmet kúpnej zmluvy sa zaväzuje predávajúci dodať kupujúcemu najneskôr do 3 týždňov odo dňa podpísania tejto zmluvy. Miestom dodania je: Komenského 215, 038 52 Sučany.

5.2 Odovzdanie bude vykonané povereným zástupcom predávajúceho a prevzatie zástupcom kupujúceho v mieste plnenia po vzájomnej dohode.

5.3 V prípade, že kupujúci odmietne prevziať predmet zmluvy napriek tomu, že predmet zmluvy je pripravený na prevzatie, je splnenie predmetu zmluvy splnené jeho uskladnením u predávajúceho. Predávajúci bude o tejto skutočnosti kupujúceho informovať písomne.

5.4 Predmet zmluvy uvedený v Článku. III. tejto zmluvy je splnený jeho úplným prevzatím.

VI. **Kvalita tovaru**

6.1 Predávajúci je povinný dodať predmet zmluvy riadne, včas a v požadovaných vlastnostiach, množstve, v akosti a v prevedení podľa Článku III. tejto zmluvy.

6.2 Záručná doba pre jednotlivé druhy tovaru, ktoré sú predmetom tejto zmluvy, začína plynúť dňom podpísania dodacieho listu kupujúcim a trvá 24 mesiacov na celý predmet zmluvy pokiaľ nie je uvedené inak.

- 6.3 Kupujúci je povinný závady písomne oznámiť predávajúcemu bez zbytočného odkladu po ich zistení, najneskôr do uplynutia dohodnutej záručnej doby. Nároky kupujúceho zo závad tovaru sa riadia ustanoveniami § 436 Obchodného zákonníka,
- 6.4 V prípade zistenia závady vykoná prvotné oznámenie predávajúcemu o jej zistení zamestnanec používateľa prostredníctvom mailu na e-mailovú adresu: zilina@krpa.sk alebo na telefónne číslo: 041/5522510.
- 6.5 Nebezpečenstvo škody v dodávke (nekompletnosť, poškodenie) prechádza na kupujúceho v momente odovzdania - prevzatia predmetu zmluvy kupujúcim. Kupujúci si vyhradzuje právo neprevziať poškodený alebo nekompletný predmet kúpy.

VII. Zmluvné pokuty a sankcie

- 7.1 Kupujúci je oprávnený uplatniť u predávajúceho zmluvnú pokutu za nedodanie predmetu kúpy v dohodnutom čase a to 0,02% z kúpnej ceny za každý deň omeškania s plnením. Pokuta bude jednostranne započítaná s kúpnuou cenou.
- 7.2 Predávajúci je oprávnený uplatniť u kupujúceho zmluvnú pokutu za omeškание s úhradou kúpnej ceny a to 0,02% z kúpnej ceny za každý deň omeškania s plnením.
- 7.3 Zmluvné pokuty dohodnuté touto zmluvou hradí povinná strana nezávisle na tom, či a v akej výške vznikne druhej strane škoda.

VIII. Záverečné ustanovenia

- 8.1 Akékoľvek zmeny a doplnky tejto zmluvy budú zmluvné strany riešiť formou očíslovaných písomných dodatkov, ktoré budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a tým sa stanú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
- 8.2 Neoddeliteľnou časťou tejto zmluvy je aj príloha:
- Príloha č. 1 „ Opis predmetu zmluvy a podrobná kalkulácia”
- 8.3 Pokiaľ nebolo v tejto zmluve ustanovené inak, zmluvné strany sa riadia právnymi predpismi v zmysle Obchodného zákonníka a všeobecne záväznými právnymi predpismi.
- 8.4 Predávajúci sa zaväzuje, že strpí výkon kontroly/audit/overovania a kontroly na mieste súvisiaceho s dodávanými službami, kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí NFP a to oprávnenými osobami v zmysle článku 12 Všeobecných zmluvných podmienok Zmluvy o NFP č. 121/2014/1.1/OPV a poskytne im všetku potrebnú súčinnosť.
- 8.5 Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú - do 1 mesiaca, ktoré začínajú plynúť dňom účinnosti tejto zmluvy.
- 8.6 Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia podpísanej zmluvy.
- 8.7 Zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, dva sú určené pre Kupujúceho a dva pre Predávajúceho.
- 8.8 Zmluvné strany vyhlasujú, že s touto zmluvou boli dôkladne oboznámené, že nebola uzatvorená v tiesni, ani za inak jednostranne nevýhodných podmienok a že na znak svojho súhlasu ju prostredníctvom svojich zástupcov podpisujú.

V Hrabovom dňa: p, /O, „Zúíi

V >fiu «£*~?e^_ dňa: tí ^Z€fj

Predávajúci


Kupujúci

Príloha č.1

1.4.1 Spotrebný tovar a prevádzkový materiál

Tabuľka:

P.č.	Názov	Popis *	merná: jednotka ks	Cena za 1 ks s DPH	Cena spolu s DPH
1	Poradač A4 pákový	Poradač A4 ESSELTE ECONOMY 75	80	1,6872	134,98
2	Poradač A4 závesný	A4	10	0,9876	9,88
3	Poradač A4 - 2 krúžkový	Poradač A4 ESSELTE PLAST 4	30	1,8624	55,87
4	Poradač A4 - 4 krúžkový D	Poradač A4 ESSELTE PLAST 2	20	3,0996	61,99
5	Stojan na časopisy- kartónový	Stojan na časopisy	7	0,5388	3,77
6	Rýchloviazač - závesný	Rýchloviazač RZC A4 EKO zelený	50	0,0888	4,44
7	Rýchloviazač - obyčajný	Rýchloviazač ROC A4 EKO zelený	50	0,0653	3,27
8	Odkladacie mapy s 3 klopmi	Odkl. mapa OM3 EKO	50	0,0734	3,67
9	Euroobal A4	"U" AURO hrubý E50 lesklý	3000	0,0214	64,20
10	Obal z PVC A4	LAURO hrubý	50	0,0938	4,69
11	Samolepiace bločky	75x75 AURO	50	0,2124	10,62
12	Kancelársky odkladač Office	Kane.odkladač OFFICE modrý	20	1,6872	33,74
13	Spínací strojček	SAX39	10	2,3628	23,63
14	Spínací strojček - dlhé rameno	Sakota	2	6,51	13,02
15	Dierovač	SAX	4	2,9364	11,75
16	Dierovač veľkokapacitný	SAX	1	18,636	18,64
17	Listové spony malé	Listové spony 25 mm	15	0,1752	2,63
18	Listové spony stredné	Listové spony 33 mm	20	0,2124	4,25
19	Listové spony veľké	Listové spony 50 mm	10	0,4872	4,87
20	Spinky do spínacích strojčekov	Spinky SAKOTA 24/6	20	0,1548	3,10
21	Pripínačky stredné	Pripínačky 222	20	0,312	6,24
22	Špendlíky	Špendlíky kovové	10	0,2376	2,38
23	Korektor tekutý	Korekčný lak AQUACOR	15	0,8004	12,01
24	CD-R	CD-R Verbatim LightScribe 700 MB	10	0,4068	4,07
25	Lepiaca tyčinka Pritt Stift 40 g	Lepiaca tyčinka Pritt stick 36/40 g	30	1,8372	55,12
26	Lepiaca páska priehľadná 25 x 66	Lepiaca páska 25x66 priehľadná	20	0,3816	7,63
27	Lepiaca páska priehľadná 48 x 66	Lepiaca páska 48x66 priehľadná	10	0,5628	5,63
28	Pero červené	Pero G CORVINA červené *	100	0,0576	5,76
29	Značkovač Centropen	CENTROPEN 2846/4 PERMANENT	6	0,7704	4,62
30	Zvýrazňovač farebný	CENTROPEN 8852-oranžový, ružový, zelený,	80	0,4524	36,19
31	Značkovač Centropen - na fólie	CENTROPEN 2637 PERMANENT čierny	10	0,3192	3,19
32	Ceruzka	Ceruzka č.1/B	30	0,0624	1,87
33	Guma kombinovaná	Guma FABER-CASTELL 7082-30 vin-komb	15	0,288	4,32
34	Strúhadlo kovové malé	Kovové strúhadlo malé	10	0,0996	1,00
35	Atrament modrý dokumentačný	ATRAMENT 50g dokumentačný	2	0,69	1,38
36	Razítková farba modrá	Razítková farba modrá	2	0,612	1,22
37	Razítková farba - čierna	Razítková farba - čierna	~ 2	0,612	1,22
38	Nožnice	plastová rúčka	5	0,7512	3,76
39	Xerox paier	A4 biely	160	2,82	451,20

40	Špagát ľanový	Špagát ľanový 200 g	10	1,2	12,00
41	Zošit hrubá väzba A4	Kniha A4,100 1. linajková	30	1,1004	33,01
42	Zošit hrubá väzba A5	Kniha A5,100 1. linajková	30	0,637	19,11
43	Archivačná krabica	Archivačná krabica ESSELTE 200 biela	10	1,537	15,37
44	Archivačný kontajner	Esselte	10	4,774	47,74
45	Dosky na spisy A4 so šnúrkami	Dosky na spisy A4 so šnúrkami-červené, modn	30	0,387	11,61
46	Poradač A5 krúžkový	Economy	10	1,8756	18,76
47	Pripínačky veľké	Pripínačky 202 - veľké 16/15	5	0,8016	4,01
48	Písacia podložka so sponou	Písacia podložka A4 LAMINO klip modra	5	0,876	4,38
49	Euroobal A5	U matný	300	0,01352	4,06
50	Samolepiace záložky EAGLE	20x50 herlitz 4 neón	6	0,626	3,76
51	Poznámková kocka	Pozn.kocka 9x9x5 rovná lepená	5	0,525	2,63
52	Korekčný roller	Korekčný roller PRITT 4,2	6	2,8764	17,26
53	Korekčný roller	Korekčný roller PRITT náhrada 4,2	12	1,9248	23,10
54	Obálky	Obálky C6	1000	0,0066	6,60
55	Obálky	Obálky C5	1000	0,01318	13,18
56	Obálky	Obálky DL	1000	0,00925	9,25
57	Obálky	Poštové tašky	500	0,033	16,50
58	Toner	CANON C-EXV21 cyan	2	95,628	191,26
59	Toner	CANON C-EXV21 black	5	41,508	207,54
60	Toner	HP436A	2	78,48	156,96
61	Toner	IBM IP 1312 black-6000 strán	1	151,1	151,10
	Toner	IBM IP 1312 black - 3000 strán	1	109,85	109,85
62	Toner	EXV	1		0,00
63	Toner	ZyXEL NBG-418N	1	19,44	19,44
64	Toner	ZyXEL ES-105A switch	1	11,832	11,83
65	Toner	CANON C-EXV21 yellow	1	95,628	95,63
66	Toner	CANON C-EXV21 magenta	1	95,628	95,63
67	Toner	CANON C-EXV33 black	1	40,35	40,35
68	Toner	HP1020	2	88,22	176,44
69	Popisovače	Na bielu tabuľu	700	0,4668	326,76
Spolu S DPH					2926,89

v ^t'ÄEoV'D^dňa:

dňa;

Predávajúci

Kupujúci